Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº1153/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, para que coloque
concertina ou outro obstáculo nos
muros dos Cemitérios Municipais
Central e Cabreúva, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir para que coloque concertina ou outro obstáculo nos
muros dos Cemitérios Municipais Central e Cabreúva, neste município.

Justificativa:

É fato que os cemitérios municipais há tempos sofrem com o roubo e
vandalismo nos túmulos. A colocação de concertina ou outro obstáculo poderá
evitar/dificultar e coibir a entrada de pessoas que praticam tais ações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 74XT652R87454Z4J
		2022-04-18T16:52:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura